adquiridos por la Institución Educativa Contratante, con las especificaciones requeridas y en el tiempo 
solicitado, garantizando en todo caso la calidad de los bienes.  

CUARTA. VALOR: las partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma de 
VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 
MDA/CTE ($ 25.740.890) IVA incluido; de acuerdo a la relación descrita en la propuesta económica 
presentada por el contratista, aprobado por la Institución Educativa contratante que integra el presente 
contrato.  

QUINTA. FORMA DE PAGO: 100% Contra entrega del suministro y/o servicio con el recibido a entera

[...]

rubros presupuestales N° 21201010030502 APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO 
y N° 2120101004010104 OTROS MUEBLES según la solicitud de disponibilidad presupuestal 
N°000021 del 29 de mayo de 2024 y el registro presupuestal No. 000021 del 06 junio de 2024, 
expedidos por la contadora por valor de VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS MDA CTE ($ 25.740.890) 

DECIMA. SUSPENSION: por circunstancias de fuerza mayor, casos fortuitos debidamente 

comprobados o de mutuo acuerdo entre las partes contratantes, el plazo de ejecución del presente 
contrato se podrá suspender temporalmente, mediante la suscripción de un acta motivada suscrita por